
2025 年 9 月 30 日 

大塚電子株式会社 

お客様各位 

粒子径微量ディスポセル 一時受注停止のお知らせ 

 

拝啓 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、表記の件につきまして、下記のとおりご案内申し上げます。 

 

この度、供給元での部材不足により、製品納期に大幅な遅れが発生しております下記の製品

につきまして、2025 年 9 月 30 日より安定供給の見通しが立つまで一時受注を停止させて

いただきます。お客様には多大なるご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げま

す。 

受注再開の目途が立ちましたら、改めてご案内申し上げますので、今しばらくお待ちいただ

けますようお願い申し上げます。 

 

今後とも、より一層のお引き立てを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。敬具 

 

記 

 

＜対象製品＞ 

ゼータ電位・粒子径・分子量測定システム ELSZneo シリーズ 

多検体ナノ粒子測定システム       nanoSAQLA 

 

＜一時受注停止部品＞  

EZ2066  粒子径微量ディスポセル (100pcs) 

EZ2-8004 粒径用微量ディスポセル（蓋/アダプタ付） 

以上 


